[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский
 муниципальный район Ленинградской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от « 18 »  февраля  2021 года   № 90.
	О внесении изменений в Положение «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный решением Совета депутатов от 25 июня 2015 года № 36

Рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры от 02.02.2021 № 7-55-2021 (бланк АГ № 605861), в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий" со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный решением Совета депутатов от 25 июня 2015 года № 36, следующие изменения:

1.1. в пункте 1 раздела 2 слова «Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, могут являться только юридические лица.

Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства» исключить;

1.2. в пункте 9 раздела 2 слова «, за исключением случая, предусмотренного пунктом 15 статьи 39.11Земельного кодекса Российской Федерации, а именно в случае проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства (за исключением случая проведения аукциона в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации) начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка является размер первого арендного платежа, определенный по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".» исключить.
1.3. пункт 11 раздела 2 признать утратившим силу;

1.4. пункт 13 раздела 2 изложить в следующей редакции:

    «13.  Извещение о проведении аукциона должно содержать сведения установленные пунктом 21 статьи 39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации»;
1.5. пункт 15 раздела 2 признать утратившим силу;
1.6. пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. Для участия в аукционе заявители представляют организатору торгов в установленный в извещении о проведении аукциона срок документы, предусмотренные пунктом 1.1 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации»;
1.7. в пункте 3 раздела 5 слова «Победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства (за исключением случаев проведения аукциона в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации) признается участник аукциона, предложивший наибольший размер первого арендного платежа.» исключить;

1.8. в пункте 9 раздела 5 слова «, а в случае, предусмотренном пунктом 24 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, также проекта договора о комплексном освоении территории» исключить;
1.9. пункт 10 раздела 5 признать утратившим силу;
1.10. в пункте 11 раздела 5 слова «, а в случае, предусмотренном пунктом 24 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, также договор о комплексном освоении территории» исключить;
1.11. в пункте 12 раздела 5 слова «, а в случае, предусмотренном пунктом 24 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, также проекта договора о комплексном освоении территории» исключить;
1.12. пункт 4 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«В реестр недобросовестных участников аукциона включаются сведения, установленные пунктом 29 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.»

1.13. в пункте 5 раздела 6 слова «, а в случае, предусмотренном пунктом 24 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, также проекта договора о комплексном освоении территории» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Балабушкина Е.П.).

Глава муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение                                               О.А. Лисина
исп. Давыдова Е.В.
Разослано: дело -1, прокуратура -1Давыдова Е.В. -1